Σημειώνεται ότι τα μέλη των επιτροπών είναι υπόχρεα για δήλωση πόθεν έσχες ως κατωτέρω: 

 οι Πρόεδροι, τα τακτικά μέλη όλων των επιτροπών διαγωνισμών έργων, προμηθειών, μελετών και 
παροχής υπηρεσιών  των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των νομικών τους προσώπων,  εφόσον η 
προϋπολογιζόμενη δαπάνη υπερβαίνει το ποσό των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, 
πλέον Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), ανά διαγωνισμό 

 οι Πρόεδροι και τα μέλη όλων των επιτροπών διαγωνισμών δημόσιων έργων ,εφόσον η 
προϋπολογιζόμενη δαπάνη του έργου υπερβαίνει τις τριακόσιες χιλιάδες (300.000) ευρώ, πλέον 
Φ.Π.Α